
            

 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

CITTÁ DI SORSO 
 

Provincia di Sassari 
 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL  
Servizio 1.4 - Pubblica Istruzione, Cultura, 

Spettacolo  
Registro Generale n. 1182 del 11/08/2017 

Registro del Servizio n.81 
 
 

 
 

 
Oggetto:XXX EDIZIONE FESTIVAL INTERNAZIONALE TIME IN 

JAZZ. ADESIONE ALL’INIZIATIVA PROMOSSA  
DALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE TIME IN JAZZ. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 50% 
DELLE SOMME. 

 



  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del Servizio 1.4 - Pubblica Istruzione, Cultura, Spettacolo n°81 del 11/08/2017  - QUARANTA.D 

 

 

Servizio 1.4 - Pubblica Istruzione, Cultura, Spettacolo 

Ufficio Cultura 

 

DETERMINAZIONE N° 81 del  11/08/2017 

 

(Registro Generale n. 1182) 
 
OGGETTO: XXX EDIZIONE FESTIVAL INTERNAZIONALE TIME IN JAZZ. ADESIONE 

ALL’INIZIATIVA PROMOSSA  DALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE TIME IN 

JAZZ. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 50% DELLE 

SOMME. 

 

Il Responsabile del Servizio 

 
 

Visto il provvedimento sindacale n. 1 del 02.01.2017, con il quale è stato conferito l’incarico dirigenziale 

del settore I al Segretario generale; 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.100 del 08.06.2007 avente per oggetto “XXX 

Edizione Festival Internazionale Time In Jazz. 09 Agosto 2017, promosso da Associazione Culturale Time 

In Jazz. Adesione e Concessione”; l’Amministrazione Comunale ha aderito all’iniziativa promossa 

dall’Associazione Culturale Time in Jazz, che ha proposto di organizzare a Sorso per il giorno 09 agosto 

2017, in Località Santa Filitica con l’obiettivo di: 

 valorizzare luoghi e contesti di particolare pregio dal punto di vista architettonico, ambientale, 

culturale e paesaggistico, 

 coinvolgere Amministrazioni comunali e comunità in un evento che promuova il territorio e 

sostenga in modo costruttivo e corale la cultura, 

 promuovere la contaminazione musicale tra generi presentando in location atipiche formazioni e 

produzioni provenienti dai più importanti palcoscenici internazionali. 

Atteso che l’Associazione Culturale Time in Jazz per l’adesione e l’espletamento dell concerto “Soup Star”, 

duo formato dal trombettista Gianluca Petrella e dal pianista Giovanni Guidi ha richiesto un contributo 



 
 

Determinazione del Servizio 1.4 - Pubblica Istruzione, Cultura, Spettacolo n°81 del 11/08/2017QUARANTA.D 

economico di € 4.500,00, (richiesta pervenuta per mail), che si ritiene di dover impegnare e contestualmente, 

secondo quanto richiesto, liquidare nella misura del 50% nell’immediato e la restante parte a manifestazione 

avvenuta; 

Preso atto che la predetta Associazione provvederà direttamente a soddisfare le esigenze tecniche 

dell’evento e l’espletamento di tutte le procedure tecnico-amministrative, SIAE e trasporto degli artisti, vitto 

e alloggio per gli stessi, e si farà carico di tutti gli oneri economici, compreso l’aspetto promozionale e 

pubblicitario del predetto evento; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 27.03.2017 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 06.06.2017 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G).- Piano degli Obiettivi (PdO) e delle Performance per il triennio 2017-2019 ;  

Visto il D. Lgs. 23/06/2011, n.118, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 10/08/2014, n.126, il quale ha 

previsto l’entrata in vigore, a decorrere dall’anno 2015, della nuova contabilità armonizzata; 

Verificato preliminarmente che la spesa complessiva trova copertura finanziaria con risorse di bilancio 

allocate nel bilancio di previsione 2017/2019, M 5 P 12, Codifica di Bilancio exD.Lgs.n.118/2011: 

05.02.1.0104, capitolo di PEG 11335; 

Visto il Regolamento Comunale che disciplina la Concessione di Sovvenzioni, Contributi, Sussidi ed Ausili 

finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a personale ed Enti pubblici e privati, approvato con 

deliberazione C.C. n. 46 del 02/08/1994, il quale al Settore C prevede disposizioni in merito alle Attività di 

Promozione Socio-Culturale (artt. 19 e seguenti); 

Ritenuto opportuno procedere in merito a quanto sopra; 

D E T E R M I N A 

Di impegnare, per le finalità su esposte, la somma di € 4.500,00 in favore dell’Associazione Culturale Time 

in Jazz per l’adesione all’iniziativa promossa dalla stessa della XXX^ Edizione Festival Internazionale Time 

in Jazz, dal tema per l’anno 2017 ““SoupStar”, che comprende l’intera organizzazione del concerto del duo 

formato dal trombettista Gianluca Petrella e dal pianista Giovanni Guidi; da tenersi a Sorso in data 

09.08.2017 presso l’area archeologica denominata Santa Filitica; 

Di liquidare quanto prima la somma di € 2.250,00, pari al 50% dell’importo richiesto, alla predetta 

Associazione, tramite accreditamento sul conto corrente intestato all’Associazione Culturale Time in Jazz, 

Banco di Sardegna, Filiale di Berchidda, CODICE IBAN: IT47P0101587201000070379826; 



Determinazione del Servizio 1.4 - Pubblica Istruzione, Cultura, Spettacolo n°81 del 11/08/2017 

Di liquidare il restante 50% del suddetto importo, pari a € 2.250,00 a manifestazione avvenuta e non oltre il 

mese di settembre 2017; 

Di dare atto che l’intera somma di € 4.500,00 trova copertura con risorse allocate nel Bilancio di Previsione 

2017/2019, M 5, P 2, Codifica di Bilancio ex D.Lgs.n.118/2011: 05.02.1.0104, Capitolo di PEG 11335 ( 

Impegno n. /2017); 

di accertare in via preventiva, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del d.lgs. n. 267/2000, che il programma dei 

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 

pubblica; 

di pubblicare il presente provvedimento nella sotto sezione Contributi, sovvenzioni vantaggi economici 

della sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del 

d.lgs. n.33/2013. 

 

 IL DIRIGENTE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

(Dott. Giancarlo Carta) 
documento firmato digitalmente 

ai sensi art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 





  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del Servizio 1.4 - Pubblica Istruzione, Cultura, Spettacolo n°81 del 11/08/2017  - QUARANTA.D 

 

 

Servizio 1.4 - Pubblica Istruzione, Cultura, Spettacolo 

Ufficio Cultura 

 

DETERMINAZIONE N° 81 del  11/08/2017 

 

(Registro Generale n. 1182) 
 
OGGETTO: XXX EDIZIONE FESTIVAL INTERNAZIONALE TIME IN JAZZ. ADESIONE 

ALL’INIZIATIVA PROMOSSA  DALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE TIME IN 

JAZZ. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 50% DELLE 

SOMME. 

 

Il Responsabile del Servizio 

 
 

Visto il provvedimento sindacale n. 1 del 02.01.2017, con il quale è stato conferito l’incarico dirigenziale 

del settore I al Segretario generale; 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.100 del 08.06.2007 avente per oggetto “XXX 

Edizione Festival Internazionale Time In Jazz. 09 Agosto 2017, promosso da Associazione Culturale Time 

In Jazz. Adesione e Concessione”; l’Amministrazione Comunale ha aderito all’iniziativa promossa 

dall’Associazione Culturale Time in Jazz, che ha proposto di organizzare a Sorso per il giorno 09 agosto 

2017, in Località Santa Filitica con l’obiettivo di: 

 valorizzare luoghi e contesti di particolare pregio dal punto di vista architettonico, ambientale, 

culturale e paesaggistico, 

 coinvolgere Amministrazioni comunali e comunità in un evento che promuova il territorio e 

sostenga in modo costruttivo e corale la cultura, 

 promuovere la contaminazione musicale tra generi presentando in location atipiche formazioni e 

produzioni provenienti dai più importanti palcoscenici internazionali. 

Atteso che l’Associazione Culturale Time in Jazz per l’adesione e l’espletamento dell concerto “Soup Star”, 

duo formato dal trombettista Gianluca Petrella e dal pianista Giovanni Guidi ha richiesto un contributo 



 
 

Determinazione del Servizio 1.4 - Pubblica Istruzione, Cultura, Spettacolo n°81 del 11/08/2017QUARANTA.D 

economico di € 4.500,00, (richiesta pervenuta per mail), che si ritiene di dover impegnare e contestualmente, 

secondo quanto richiesto, liquidare nella misura del 50% nell’immediato e la restante parte a manifestazione 

avvenuta; 

Preso atto che la predetta Associazione provvederà direttamente a soddisfare le esigenze tecniche 

dell’evento e l’espletamento di tutte le procedure tecnico-amministrative, SIAE e trasporto degli artisti, vitto 

e alloggio per gli stessi, e si farà carico di tutti gli oneri economici, compreso l’aspetto promozionale e 

pubblicitario del predetto evento; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 27.03.2017 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 06.06.2017 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G).- Piano degli Obiettivi (PdO) e delle Performance per il triennio 2017-2019 ;  

Visto il D. Lgs. 23/06/2011, n.118, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 10/08/2014, n.126, il quale ha 

previsto l’entrata in vigore, a decorrere dall’anno 2015, della nuova contabilità armonizzata; 

Verificato preliminarmente che la spesa complessiva trova copertura finanziaria con risorse di bilancio 

allocate nel bilancio di previsione 2017/2019, M 5 P 12, Codifica di Bilancio exD.Lgs.n.118/2011: 

05.02.1.0104, capitolo di PEG 11335; 

Visto il Regolamento Comunale che disciplina la Concessione di Sovvenzioni, Contributi, Sussidi ed Ausili 

finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a personale ed Enti pubblici e privati, approvato con 

deliberazione C.C. n. 46 del 02/08/1994, il quale al Settore C prevede disposizioni in merito alle Attività di 

Promozione Socio-Culturale (artt. 19 e seguenti); 

Ritenuto opportuno procedere in merito a quanto sopra; 

D E T E R M I N A 

Di impegnare, per le finalità su esposte, la somma di € 4.500,00 in favore dell’Associazione Culturale Time 

in Jazz per l’adesione all’iniziativa promossa dalla stessa della XXX^ Edizione Festival Internazionale Time 

in Jazz, dal tema per l’anno 2017 ““SoupStar”, che comprende l’intera organizzazione del concerto del duo 

formato dal trombettista Gianluca Petrella e dal pianista Giovanni Guidi; da tenersi a Sorso in data 

09.08.2017 presso l’area archeologica denominata Santa Filitica; 

Di liquidare quanto prima la somma di € 2.250,00, pari al 50% dell’importo richiesto, alla predetta 

Associazione, tramite accreditamento sul conto corrente intestato all’Associazione Culturale Time in Jazz, 

Banco di Sardegna, Filiale di Berchidda, CODICE IBAN: IT47P0101587201000070379826; 



Determinazione del Servizio 1.4 - Pubblica Istruzione, Cultura, Spettacolo n°81 del 11/08/2017 

Di liquidare il restante 50% del suddetto importo, pari a € 2.250,00 a manifestazione avvenuta e non oltre il 

mese di settembre 2017; 

Di dare atto che l’intera somma di € 4.500,00 trova copertura con risorse allocate nel Bilancio di Previsione 

2017/2019, M 5, P 2, Codifica di Bilancio ex D.Lgs.n.118/2011: 05.02.1.0104, Capitolo di PEG 11335 ( 

Impegno n. /2017); 

di accertare in via preventiva, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del d.lgs. n. 267/2000, che il programma dei 

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 

pubblica; 

di pubblicare il presente provvedimento nella sotto sezione Contributi, sovvenzioni vantaggi economici 

della sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del 

d.lgs. n.33/2013. 

 

 IL DIRIGENTE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

(Dott. Giancarlo Carta) 
documento firmato digitalmente 

ai sensi art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 
 



COMUNE DI SORSO

Pareri

1108

XXX EDIZIONE FESTIVAL INTERNAZIONALE TIME IN JAZZ. ADESIONE ALL’INIZIATIVA
PROMOSSA  DALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE TIME IN JAZZ. ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE 50% DELLE SOMME.

2017

Ufficio Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio 1.4 - Pubblica Istruzione, Cultura, Spettacolo

Nr. adozione settore: 81 Nr. adozione generale: 1182

11/08/2017Data adozione:

11/08/2017

Ufficio Proponente (Ufficio Cultura)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Carta Giancarlo

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come

previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012

convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/08/2017

Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Carta Giancarlo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


